
Äà .
Kooperativa
VlENNA INSURANCE GRGUP

Pojistná smlouva č. 7721041783
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika
IČoz 57116517
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského Soudu v Praze, sp. Zn. B 1897
(dále jen „pojistitel"),
Zastoupený na Základě Zrnocněni níže podepsanými osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, as., Vienna Insurance Group, Studentská 3, Olomouc, PSČ 779 OO
tel. 585 538 Ĺ+02

a

H & B delta, s.r.o.
se sídlem Bobrky 382I Vsetín 755 01
IČO: 25835661
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě Sp. Zn. C 20511
(dále jen ,.Po)'lstník")

Zastoupený: IngÁ Ondřejem Hurtoux jednatelem společnosti

Korespondenční adresa pojistnika je totožná S korespondenční adresou pojišťovacího makléře.

uzavírají

ve Smyslu Zákona č` 89/2012 Sb., občanského Zákoníku, tuto pojistnou Smlouvu, která Spolu s pojistnými
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná Smlouva Odvolavá, tvoří nedilný celek.

Tato pojistná Smlouva byla Sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře

Korespondenční adresa pojišťovacího makléře je totožná S výše uvedenou adresou pojišťovacího makléřex

(dále jen „pojišťovací makléř'Ű

2

„
s
e

z
z

»
V
I

/
ì

1
/
'

z



Clánek I.

Uvodní ustanovení

1. Pojištěným ie pojistnik`

2e K pojištěni Se vztahuì'í: Všeobecné pojistné podmínky (dale jen NPR), Zvláštní ooiistne podmínky (dál
jen „ZPRĎ a Dodatkové pojistné podmínky (dale jen „DRR“).

Všeobecné pojistné podmínky
VPP R100/14 - pro pojištění majetku a Odpovědnosti

Zvláštní pojistné podmínky
ZPP R-600/14 ~ pro poiištění odpovědnosti za újmu

Dodatkové pojistné podmínky
DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající Se Z následujících doložek:

Odpovědnost za újmu
DODPlOZ _ Pojištění obecné Odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu Způsobenou vadou
výrobku a vadou práce po předání - Základní rozsah pojištění (1612)DODP103 - Cizí věcí převzaté -
Rozšíření rozsahu poiištění (1606)
DODP105 - Náklady Zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění- Rozšíření rozsahu
pojištěni (1401)
DODP106 - Křížová Odpovědnost - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP109 - Provoz pracovních Strojů - Rozšíření rozsahu pojištění (1412)
DODPlll - Čisté finanční škody - k pojištění obecné Odpovědnosti Za újmu ‹ Rozšíření rozsahu pojištění

(1401)
DODP113 - Znečištění životního prostředí- Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP121 - Odpovědnost obchodní korporace za újmu členům svých orgánů v Souvislosti s výkonem jejich

funkce včetně motorových vozidel - Rozšíření rozsahu pojištění (1412)

Obecné
DoBıoı - Elektrøniflká rizika - výluka (ıąol)

Článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

1. Přehled Sjednaných pojištění

Pojíštění se Sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění (v případě pojištění
odpovědnosti Za újmu v rozsahu a za podmínek) uvedených v následující tabulce:

2.1. Pojištění odpovědností za újmu

Pojištění Se sìednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následuiící tabulce:

2.1.1. Pojištění odpovědnosti za újmu
Pojištění Se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-500/14 a doložkamí DOBlOl, DODP102, DODP103, DODPlOS,
DODPlOGk DODP109,DODP111, DODPlZO, D110

v Limit Sublímít ' ,
POI". „v v . _. , .. , ,., 5, Uzemní platnost
v, Rozsah pojisteni pojistneho pojistneho Spoluucast ..„ v ,císlo ˇ ,6) ,7) pouštění

plnenı plnem`
Poiíštění obecné
odpovědností za újmu a

1. pojištění odpovědností Za 50 000 000 Kč Česká republika
újmu Způsobenou vadou
výrobku a vadou práce po

T
E



předání - Základní rozsah
` pojištění, DODPÍLGZ

Cizí věci převzaté, l 000 OOO Kč Česká republika
DODPlOB
Náklady zdravotni

Ězzífšnnš'kšnršìšìlš'šììek s 000 000 Kč česká republika

oooeıos
Provoz pracovnich Strojú, v v I _
DQDPIOQ 500 OOO Kc Ceska republika

Čisté finanční škody _
k pojištění Obecné v v , .

5' Odpovědnosti Za újmu, 500 OOO KC CeSka republika

DGDPlll
Odpovědnost obchodní
korporace za újmu Členům

5, svých orgánů V souvislosti s 1 000 000 Kč
výkonem jejich funkce,
DODPlŽO

Česká republika

Křížová od ovědnost V
Dggploę p l OOO OOO Kč Ceská republika

Náklad na montáž, ˇdemdnlt'áž _ dle ujednání 500 000 Kč ceská republika
Spojení, smísení - dle

9. ujednání 500 000 Kč česká republika

V případě újmy Způsoberıé vadou výrobku se Za příčinu vzniku újmy považuje to, že konkrétní výrobek,
který Způsobíl újmu, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán Za účelem distribuce nebo používání
nebo k němu bylo pojíštěným převedeno vlastnické právo.

Pojistitel poskytne pojistné plnění Za podmínek a v rozsahu pojištění účinných v okamžiku, kdy nastala
příčina vzniku újmy; tím nejsou dotčena ujednání uvedená v čl. 5 ZPP P-ôOO/lłni.

Odchylně od čl. 8 odstA l) věty druhé ZPP [1600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech takových
pojistných událostí, jejichž příčiny vzniku újem nastaly během jednoho pojistného roku, pojistné plnění
v Souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění účinného v tom pojistném roce, kdy nastaly příčiny
vzniku újem všech těchto pojistných události.
Odchylně od čl. 8 odstA 2) věty třetí ZPP P-ESOO/llr poskytne pojistitel na úhradu všech takových pojistných
událostí nastalých ze specifického rozsahu pojištění, jejichž příčiny vzniku újem nastaly během jednoho
pojistného roku, pojistné plnění vsouhrnu maximálně do výše příslušného sublimitu účinného vtom
pojistném roce, kdy nastaly příčiny vzniku újem všech těchto pojistných události.

Em
Dle ZPP P-GOO/llr Čl. l, odst. 5) se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného poskytnout:

a) náhradu nákladů na hrazené služby vynaložených Zdravotní pojišťovnou,
b) regresní náhradu, kterou je pojištěný povinen Zaplatit orgánu nemocenského pojištěni

v souvislosti se vznikem nároku na dávku nemocenského pojištění, pokud taková povinnost vznikla
v důsledku újmy na Zdraví nebo životě člověka, na kterou Se vztahuje pojištění sjednané na základě
pojistných podmínek.

Dle ZPP 9600/1l Čl_ l, odst. 6) se pojištěni vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu vyplývající
zvlastnictvi, držby nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti sloužící kvýkonu činnosti, pro
kterou je pojistnou smlouvou sjednáno pojištění.

Pojištění obecné odpovědností za újmu a pojištění odpovědnosti Za újmu Způsobenou vadou výrobku a
vadou práce po předání se vztahuje výhradně na činnosti:

- Zprostředkování obchodu a služeb
~ Realitní činnost, Správa a údržba nemovitostí

px



~ Pronájem a půjčování věcí movitých
- Poradenská a konzultační činnost, Zpracování odborných studií a posudků
› Projektování pozemkových úprav
- Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzůi školení, včetně lektorské činností

Odchylně od čl. 2 odstg i) písm. s) ZPP P-BOO/'Íll'v se pojištěni vztahuje i na Odpovědnost Způsobenoiš v
souvislosti s nakládáním se stlačenýrni nebo Zkapalněnými plyny (ne však v souvislosti s nakládánírn se
střelivem, pyrotechnikou, výbušninami, nebezpečnými chemickými látkami nebo přípravky nebo
nebezpečnými odpady. Sublímít pojistného plnění (horní hranice pojistného plnění zjedné pojistné
události a Ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku), který se sjednává
v rámci limitu pojistného plnění, činí 3 OOO OOO Kč. Spoluúčast pojištěného na plnění Z každé pojistné
události činí 20 000 Kč.

Odchylně od člA 2 odst. l) písm. s) a nad rámec ZPP P-SOO/lli se pojištění vztahuje i na Odpovědnost
Způsobenou v souvislosti s nakládáním nebezpečnými chemickými látkami nebo přípravky. Sublimit
pojistného plnění (horní hranice pojistného plnění Z jedné pojistné události a Ze všech pojistných událostí
vzniklých během jednoho pojistného roku), který se sjednává v rámci limitu pojistného plnění, činí l OOO
000 Kč. Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí 20 OOO Kč.

Pojištění obecné odpovědnosti Za újmu a pojištění odpovědnosti Za újmu Způsobenou vadou výrobku a
vadou Dráce Do Dředání se nevztahuje na tuto Činnost pojištěného:

- Projektová činnost ve výstavbě
~ Hornická činnost
- Činnost prováděna hornických Způsobem

Mýloky Z pojištění:
- pojištění se nevztahuje na odpovědnost Za újmu a pojištění odpovědnosti Za újmu Způsobenou

vadou výrobku a vadou práce po předání:
~ vzniklou v souvislosti s výstavbou a údržbou přehrad,
- podzemní a podvodní doly a všechny podpovrchové Činnosti a služby s nimi spojené
~ ražba tunelů vč. s ní souvisejících výkopových prací (nevztahuje se na tunely/výkopy s

průměrem/šířkou 3 metry a méně)
- zabývající se výlučně bouráním a demolicemi
~ v souvislosti s pracemi pod vodou
ˇ jakékoli nakládání s toxickým odpadem (včetně skladování, přepravy a likvidace)
- silniční motorová doprava

D llO Zvláštní podmínky pro bezpečnostní opatření pro případ povětrnostních srážek, povodně a záplavy
(1401)
Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání této pojistné smlouvy se ujednává, že pojistitel poskytne
pojistné plnění za škodu přímo nebo nepřímo Způsobenou povětrnostními srážkami, povodní nebo záplavou
jedině tehdy, byla-li učiněna přiměřené bezpečnostní opatření při projektování a realizaci budovanëho díla.

Přiměřená bezpečnostní opatření znamenají, že pro místo pojištěni a celou dobu pojištění byly Zohiednény
údaje o povětrnostních srážkách, povodních a Záplavách Za uplynulé Období alespoň deseti let, na Základě
statistik vypracovaných meteorologickými úřadyA

Za škodu vyplývající z toho, že pojištěný ihned neodstranil překážky (např. písek, stromy) Z koryt vodních
toků na území staveniště a v jeho bezprostředním okolí, at' již je v nich voda, či nikoli, aby udržel volný tok
vody, se náhrada škody neposkytuje.



Vcena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odstL 2) písni. a) VPP P-lOO/lé
svá Cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odstA 2) písni, b) VPP P-lQQ/lĹ-v

výktá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení či 21 odst. 2) pism. c) VPP P~100/11+

iné cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy

,první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. l) písm, a) VPP P-lOO/ll+
_“MRĹP je horni hranicí pojistného plnění v souhrnu Ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. je-li

` pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRĹP horní hranici pojistného plnění v souhrnu ze všech
pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištěni.

Zlomkové pojištěni ve smyslu Čl. 23 odst. l) písm. b) VPP P-lOO/ll=r
Spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu
či 11 ødsż. Li) vPP P-ıOo/lır
odchylně od člA 8 odst, l) věta druhá ZPP P-600/1Lr poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých
během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění

odchylně od Čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/llr poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých
během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění

dobou ručení se rozumí doba ve Smyslu čl. ll Odst. 5) ZPP PvĹšOO/llr

integrální časová franšíza je časový úsek specií'ikovaný několika pracovními dny Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy,
je-li přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. ]e-li však přerušení nebo omezení
provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální Časová franšíza vliv na výši pojistného plnění.

agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění Souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě
pojištěni výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot
MRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu Ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla
důvodem jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. je-li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu
kratší než jeden pojistný rok, je MRLPPR horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž
věcná škoda, která byla důvodem jejich vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-li sjednán limit plnění
pojistitele pro jednu pojistnou událost, považuje se sjednaný MRLPPR i Za limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou
událost.

12) MRLPPR v rámci stanovené pojistné částky ve smyslu ustanovení čl. 23 odst, l) pismA c) VPP P-lOO/llr

10)

11)

Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí:
1.1. Pojištění odpovědnosti za újmu

Pojistné ...................................................................................................................................................................

Souhrn pojistného za sjed ojištění za jeden pojistný rok činí
Obchodní sleva činí....„..„..

Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevách za jeden pojistný rok činí

2. Pojistné je Sjednáno jako běžné.
Pojistné období je tříměsíční, Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datům a v částkách takto:

datum: 07.06 částka: Kč

datum: 07.0%. částka: Kč

datum: 07.12. částka: Kč

datum: 07.03. Částka: Kč

3. Pojistnik je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojišťovacího makléře č. u.



Článek IV.
Hlášení škodných událostí

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím
zplnomocněného pojištovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden Z níže uvedených kontaktních
údajů:

Kooperativa pojišťovna, as., Vienna Insurance Group
cENTRuM zÁKAZNIcKÉ PODPORY

Centrální podatelna
Brněnská 634

664 42 Modřice

Tel.:

fax: 547 21

E-mail: p

WWW.kOop.cz

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné
události písemnou formou.

Článek V.
Zvláštní ujednání

Odchylně od P-600/l4 čl. 8 bodu 5) se v případě újmy Způsobené na klenotech a jiných cennostech, věcech
umělecké, historické nebo Sběratelské hodnoty, penězích, směnkách, cenných papírech, zaknihovaných cenných
papírech a ceninách poskytne pojistitel plnění Z jedné pojistné událostí Za všechny takové věci do výše částky
10 000 000 KČ.

Článek VI.
Prohlášení pojistníka

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné Smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro Zájemce o pojištění a seznámil se s nimi.
Pojistnik si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám
sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištěni i významná ustanovení
pojistných podmínek.

2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace vsouladu
s ustanovením Š 2760 občanského Zákoníku.

3. Pojistník potvrzuje, Že byl informován o rozsahu a účelu Zpracování jeho osobních údajů a o právu
přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 Zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně Osobních údajů`

4. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné Smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např.
na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené včl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se s nimi.
Pojistník si je vědom, Že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah
pojištěni, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení
a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

5. Pojistnik potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s
jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojístníkem nebo
pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro
případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické
komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů
uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.

6. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný Zájem),



Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného Zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou
nejsou k datu uzavření pojistné smlouvy pojištěný proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud
není v této pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinakÁ

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 07.06.2017 (počátek pojištění) do 06.06.2020 (konec
pojištění).

Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídkaŰ s dodatkem
nebo odchylkou od nabidky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou Odchylkou
podstatně nemění podmínky nabídky.

Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že je
pojištění touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná
Smlouva může být měněna pouze písemnou formou.

lı. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení Spotřebitelských sporů Z tohoto pojištění je Česká
Obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, Wwwcoítcz.

5. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojištovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř
vykonává Zprostředkovatelskou činnost vpojišt'Ovnictví pro pojistníka, a to vrozsahu této pojistné
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanérnu touto
pojistnou smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují Za doručené
pojístníkovi nebo pojištěnému doručením pojíšt'ovacímu makléři. Odchylně od čl. 18 VPP P-lOO/lĹí se pro
tento případ „adresátem'l rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré
písemnosti mající vztah kpojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojištovacím
makléřem Za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují Za doručené pojistiteli od pojístníka nebo
pojištěného, a to doručením pojistiteli.

6. Pojistná Smlouva byla vypracována ve 1+ stejnopisech, pojistník Obdrží l stejnopis, pojistitel si ponechá 2
stejnopisy a pojišťovací makléř Obdrží 1 stejnopisy.

7. Tato pojistná smlouva obsahuje 7 stran a 1+ přílohy. její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele
uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy a dokument Informace pro Zájemce o pojištění. V případě, že je
jakékoli ustanovení uvedené vInformacích pro Zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením pojistné
smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy

Výčet příloh:
příloha č. 1 - plná moc makléře
příloha Č. 2 - Výpis Z obchodního rejstříku
příloha Č. 3 Výpis Ze Živnostenského rejstříku
příloha č. 4 ~ Smluvní ujednání Renomia, as

z

rbora Vyvlečková fą Ing. Mařtina Jurásková
í externíhlo obchoduâ4 i Oddělení externího obchodu

V Olomouci, dne 06.06.2017

l

Ve Vsetíně dne 0606.201?
Ing. Ondřej Hurta


